Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Хитровщинская средняя общеобразовательная школа

__________________________________________________________________

301737, Тульская область, Кимовский район, село Хитровщина, зд. 17

Тел.: 8(48735)7-55-94, E-mail: school.hitrovshina@tularegion.org

Приказ

от  01.09.2022 г.                                  № 86

 Об утверждении годового календарного учебного графика работы

  на 2022 - 2023 учебный год

        В соответствии со статьей 28 Закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи" № СП 2.4.3648-20, Уставом школы, решением педагогического совета

от 25.08.2022 г. протокол № 1 и в целях организованного проведения учебно-

воспитательного процесса в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить годовой календарный учебный график работы МКОУ Хитровщинская

СОШ на 2022 – 2023 учебный год для начальной школы (Приложение 1).

2. Утвердить годовой календарный учебный график работы МКОУ Хитровщинская

СОШ на 2022 – 2023 учебный год для основной школы (Приложение 2).

2.  Учителям - предметникам и классным руководителям  организовать свою

работу в 2022/2023 учебном году в  соответствии с годовым календарным

учебным графиком.

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных

представителей) годовой календарный учебный график  МКОУ Хитровщинская

СОШ  на  2022/2023  учебный  год для начальной школы и основной школы в

срок до 03.09.2020 года.

4. Черашевой Ольге Владимировне, заместителю директора по УВР, разместить

информацию о годовом календарном учебном графике на 2022/2023 учебный год

на информационном стенде и сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                          К.Н. Голубева

Исп. Голубева Клавдия Николаевна

Тел. 7-55-94

Отп. 1 экз. – в дело

Приложение1

к приказу от 01.09.2022 № 86 «Об утверждении годового

 календарного графика работы на 2022-2023 учебный год»

Утверждаю

Директор школы:

Голубева К.Н.

Приказ № 86 от 01.09.2022 г.

 Принято

на педагогическом совете

школы, протокол №1 от

25.08.2022 г.

Календарный учебный график

для начальных классов

МКОУ Хитровщинской СОШ

на 2022 – 2023 уч.год

Календарный учебный график реализации образовательной программы

начального общего образования составляется в соответствии с Законом «Об

образовании в Российской Федерации» (п. 10, ст. 2) и ФГОС НОО (п.

19.10.1).

Начало учебного года – 01.09.2022 г.

Продолжительность учебного года:

в 1 классе – 33 недели;

во 2, 3, 4 классах– 34 недели.

1. Количество классов-комплектов:

1 класс – 1; 2 класс – 1; 3 класс – 1; 4 класс – 1.

Итого: 4  класса

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Учебный год в 1 – 4 классах делится на учебные четверти:

1-4 классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

I четверть 01.09.2022 27.10.2022 8

II четверть 04.11.2022 29.12.2022 8

III четверть 13.01.2023 23.03.2023 10

IV четверть 02.04.2023 31.05.2023 8

Итого в учебном году 34

Продолжительность каникул

1-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул Начало Окончание

Осенние

каникулы
28.10.2022 03.11.2022 7

Зимние каникулы 30.12.2022 12.01.2023 14

Дополнительные

каникулы
14.02.2023 20.02.2023 7

Весенние

каникулы
24.03.2023 01.04.2023 9

2–4-е классы

Каникулярный

период

Дата
Продолжительность

каникул Начало Окончание

Осенние

каникулы
28.10.2022 03.11.2022 7

Зимние

каникулы
30.12.2022 12.01.2023 14

Весенние

каникулы
24.03.2023 01.04.2023 9

 Для обучающихся 1 класса учебный год заканчивается 25.05.2023 г.

 Для обучающихся 2-4 классов учебный год заканчивается

31.05.2023 г.

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю

Продолжительность рабочей недели:

- 5-ти дневная рабочая неделя в 1 классе;

- 6-ти дневная рабочая неделя во 2, 3, 4 классах.

4.  Регламентирование образовательного процесса на день:

 Сменность:  школа работает в одну смену.

 Обучаются в первую смену с 1-го по 4-й классы.

 Продолжительность уроков:

1 кл. – I четверть 3 урока по 35 минут;

            II четверть 4-5 уроков по 35 минут;

           II полугодие 4-5 уроков по 40 минут.

2 – 4 кл. – 45 минут

 Режим учебных занятий для 2-4 классов:

 Начало Режимное мероприятие Окончание

09:00 1 урок 09:45

09:45 1-я перемена 09:55

09:55 2 урок 10:40

10:40 2-я перемена

(организация питания)

11:00

11:00 3 урок 11:45

11:45 3-я перемена

(организация питания)

12:05

12:05 4 урок 12:50

12:50 4-я перемена  13:00

13:00 5 урок 13:45

13:45 5-я перемена 13:55

13:55 6 урок 14:40

14:40 6-я перемена 14:50

14:50 7 урок 15:35

Режим учебных занятий для 1 класса на I четверть:

 Начало Режимное мероприятие Окончание

09:00 1 урок 09:35

09:35 1-я перемена 09:45

09:45 2 урок 10:20

10:20 2-я перемена

(динамическая пауза)

(организация питания)

11:00

11:00 3 урок 11:35

Режим учебных занятий для 1 класса на II  четверть:

 Начало Режимное мероприятие Окончание

09:00 1 урок 09:35

09:35 1-я перемена 09:45

09:45 2 урок 10:20

10:20 2-я перемена

 (организация питания)

(динамическая пауза)

11:00

11:00 3 урок 11:35

11:35 3-я перемена 11:45

11:45 4 урок 12:20

12:20 4-я перемена 12:30

12:30 5 урок 13:05

Режим учебных занятий для 1 класса на III-IV четверть:

 Начало Режимное мероприятие Окончание

09:00 1 урок 09:40

09:45 1-я перемена 09:55

09:55 2 урок 10:35

10:40 2-я перемена

(организация питания)

(динамическая пауза)

11:20

11:20 3 урок 12:00

12:05 3-я перемена  12:15

12:15 4 урок 12:55

13:00 4-я перемена  13:10

13:10 5 урок 13:50

5. Организация промежуточной и итоговой аттестации:

- Промежуточная аттестация во 2 - 9 классах проводится по

четвертям.

- Промежуточная годовая аттестация во 2-4 классах проводится в

виде итоговых контрольных работ, зачетов (в том числе

комплексных), итоговых тестирований, комплексных проверочных

работ с 15.05.2023 по 25.05.2023. Всероссийские проверочные

работы могут использоваться как итоговые.

Занятия внеурочной деятельности, спецкурсов организуются через 45минут

после окончания последнего урока согласно расписанию

Приложение2

к приказу от 01.09.2022 № 86 «Об утверждении годового

 календарного графика работы на 2022-2023 учебный год»

Утверждаю

Директор школы:

Голубева К.Н.

Приказ № 86 от 01.09.2022 г.

 Принято

на педагогическом совете

школы, протокол №1 от

25.08.2022 г.

Календарный учебный график

для 5-9 классов

МКОУ Хитровщинской СОШ

на 2022 – 2023 уч.год

Календарный учебный график реализации образовательной программы

начального общего образования составляется в соответствии с Законом «Об

образовании в Российской Федерации» (п. 10, ст. 2) и ФГОС НОО (п.

19.10.1).

Начало учебного года – 01.09.2022 г.;

Продолжительность учебного года:

в 5, 6, 7, 8 классах – 34 недели;

в 9 классе – не менее 33 недель.

6. Количество классов-комплектов: 5 класс – 1, 6 класс – 1, 7 класс – 1,

8 класс – 1, 9 класс – 1.

Итого:  5  классов.

7. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Учебный год в 5 – 9 классах делится на учебные четверти:

  Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
начало четверти окончание

четверти

1 четверть 01.09.2022 27.10.2022 8

2 четверть 04.11.2022 29.12.2022 8

3 четверть 13.01.2023 23.03.2023 10

4 четверть 02.04.2023 31.05.2023 8

Продолжительность каникул в течение учебного года:

  Дата начала каникул
Дата окончания

каникул

Продолжительность

в днях

осенние 28.10.2022 03.11.2022 7

зимние 30.12.2022 12.01.2023 14

весенние 24.03.2023 01.04.2023 9

 Для обучающихся 9 класса учебный год заканчивается 25.05.2023 г.

 Для обучающихся 5-8 классов учебный год заканчивается

31.05.2023 г.

8. Регламентирование образовательного процесса на неделю

Продолжительность рабочей недели:

- 6-ти дневная рабочая неделя в   5, 6, 7, 8, 9 классах.

9.  Регламентирование образовательного процесса на день

 Сменность:  школа работает в одну смену.

 Обучаются в первую смену с 5-го по 9-й классы.

 Продолжительность уроков:

5 – 9 кл. – 45 минут

Режим учебных занятий для 5 – 9 классов:

 Начало Режимное мероприятие Окончание

09:00 1 урок 09:45

09:45 1-я перемена 09:55

09:55 2 урок 10:40

10:40 2-я перемена

(организация питания)

11:00

11:00 3 урок 11:45

11:45 3-я перемена

(организация питания)

12:05

12:05 4 урок 12:50

12:50 4-я перемена  13:00

13:00 5 урок 13:45

13:45 5-я перемена 13:55

13:55 6 урок 14:40

14:40 6-я перемена 14:50

14:50 7 урок 15:35

10. Организация промежуточной и итоговой аттестации

       - Промежуточная аттестация во 5 - 9 классах проводится по четвертям.

      - Промежуточная годовая аттестация во 5-8 классах проводится в виде

      итоговых  контрольных работ, зачетов (в том числе комплексных),

      итоговых тестирований, комплексных проверочных работ с 18.05.2023 по

      25.05.2023. Всероссийские проверочные работы могут использоваться

      как итоговые.

      - Государственная итоговая аттестация в 9 классе  проводится

     соответственно срокам, установленным Министерством образования

     Тульской области на 2022 – 2023 учебный год.

11. Занятия внеурочной деятельности, спецкурсов организуются через

45 минут после окончания последнего урока согласно расписанию.

		2022-09-26T16:29:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХИТРОВЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА